[image: image3.png]CYXHHHIH

[image: image1.png]

[image: image2.png]CYXUHHYIHA

geb

X %

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 сельского поселения «Деревня Бордуково»
Калужская область
Сухиничский район
РЕШЕНИЕ
от 30.04.2020г.                                                                      № 239

Об утверждении изменений и дополнений в
Решение Сельской Думы СП «Деревня Бордуково»
 от 25.12.2018 № 163 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения
«Деревня Бордуково»

     Рассмотрев  проект изменений и дополнений  в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Бордуково», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Калужской области от 22.06.2018 N 362-ОЗ "О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области" руководствуясь Уставом СП «Деревня Бордуково», Сельская Дума СП «Деревня Бордуково»,  РЕШИЛА:
1. Утвердить проект  изменения и дополнения в Решение Сельской Думы СП «Деревня Бордуково» от 25.12.2018 № 163 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселении «Деревня Бордуково» (прилагается).
 2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменения в Устав сельского поселения " Деревня Бордуково " в здании администрации сельского поселения " Деревня Бордуково " по адресу: Сухиничский район, д. Бордуково, д. 59 на 25.05.2020г. с  15.00 до 16.00 часов.

 3. Предложения по данному вопросу принимаются администрацией сельского поселения «Деревня Бордуково» по адресу: Сухиничский район, д. Бордуково, д. 59 , в рабочие дни с 8.00 до 17.00 час.
   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Организатор» и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации МР «Сухиничский район», в разделе «Поселения» .
       5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию СП «Деревня Бордуково».
Глава сельского поселения
«Деревня Бордуково»                                    М.К. Комиссарова
 Приложение

к  Решению Сельской Думы

СП «Деревня Бордуково»

От 30.04.2020 № 239.

Проект изменения и дополнения в Решение Сельской Думы
СП «Деревня Бордуково» от 25.12.2018 № 163 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселении
«Деревня Бордуково»
      1) Дополнить приложение к Решению Сельской Думы СП «Деревня Бордуково» от 25.12.2018 № 163 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселении «Деревня Бордуково» пунктом 2.1. следующего содержания:
"2.1. Помимо вопросов, перечисленных в части 2 статьи 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", правилами благоустройства территории сельского поселения «Деревня Бордуково», могут регулироваться вопросы удаления борщевика Сосновского на землях населенных пунктов поселения».

     2) Дополнить приложение к Решению Сельской Думы СП «Деревня Бордуково» от 25.12.2018 № 163 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселении «Деревня Бордуково» пунктом 22.1. следующего содержания:
      «22.1. Фасады неэксплуатируемых зданий и сооружений, требующих капитального ремонта (реконструкции), иные объекты капитального строительства, на которых производство строительных (ремонтных) работ прекращено на срок более шести месяцев, а также объекты капитального строительства в период их реконструкции, реставрации или капитального ремонта огораживаются навесным декоративным пылезащитным ограждением.
     Ограждения могут быть выполнены из сеток, тентов из армированной пленки, из синтетической ткани, иных материалов, пригодных по своим декоративным, прочностным и пожаробезопасным характеристикам, сохраняющим первоначальные свойства на период не менее одного года.

    При размещении декоративного ограждения не допускается наличие значительных искривлений и провисаний, придающих поверхности экрана ограждения неопрятный вид».